平成 24 年３月 14 日

各 位

会 社 名  全 日 本 空 輸 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 伊東 信一郎

（コード番号  9202 東証・大証各第１部）

問合せ先 総務部長 丹治 康夫

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ）

役員担当業務の変更等について

当社は、本日開催の臨時取締役会において、別紙の通り平成 24 年４月１日付で、一部取締役の役

職・担当業務の変更、執行役員の選任、一部執行役員の役職・担当業務の変更、ならびに平成 24 年６

月末開催予定の第 67 回定時株主総会以降の取締役及び監査役の候補の選任を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

以 上

＜添付資料＞

別添①：平成 24 年４月１日以降の役員体制（新旧）

別添②：平成 24 年６月末開催予定の第 67 回定時株主総会以降の役員体制（予定）

別添①

平成24年3月14日

（平成24年4月1日付）

氏     名 役   職 担        当 役   職 担        当

取締役 取締役

会      長 会      長

代表取締役 代表取締役

社      長 社      長

代表取締役

副社長
執行役員

専務取締役 専務取締役

執行役員 執行役員

専務取締役 専務取締役

執行役員 執行役員

専務取締役 常務取締役

執行役員 執行役員

専務取締役 常務取締役

執行役員 執行役員

常務取締役 常務取締役

執行役員 執行役員

常務取締役 常務取締役

執行役員 執行役員

常務取締役 取締役

執行役員 執行役員

木村　操 取締役 （社外取締役） 取締役 （社外取締役）

 森   詳介 取締役 （社外取締役） 取締役 （社外取締役）

専務取締役
執行役員

専務取締役
執行役員

代表取締役
副社長

執行役員

代表取締役
副社長

執行役員

代表取締役
副社長

執行役員

調達部・施設部 担当

ＩＲ推進室・財務部 担当

オペレーションレポート＆レビュー会議 議長、オペ
レーション部門統括、整備本部長

企画室 担当

丸山　芳範

片野坂 真哉

岡田　 晃

殿元　清司 貨物本部長

オペレーション推進会議 議長、オペレーション統括
本部長

取締役・執行役員一覧（4月1日～6月末株主総会まで）

大橋　洋治

旧新

取締役会 議長 取締役会 議長

伊藤　博行

中村　克己

竹村　滋幸 秘書室・調査室・アジア戦略室 担当

安全統括管理者、グループ総合安全推進室 担当、
総合安全推進委員会 委員長、運航本部長

運航本部長 兼 ｐａｎｄａ　Ｆｌｉｇｈｔ　Ａｃａｄｅｍｙ社長

岡田　圭介
アライアンス室・ＩＴ推進室 担当、ＩＴ戦略推進委員
会 委員長

秘書室・調査室・アジア戦略室 担当

国際提携室・業務プロセス改革室 担当、ＩＴ戦略推
進委員会 委員長

ＣＳ推進会議 議長、ＣＳ推進室・商品戦略室 担当、
営業推進本部長

人事部・ANA人財大学・勤労部・ビジネスサポート推
進部 担当

人事部・ANA人財大学・勤労部・ビジネスサポート推
進部 担当

貨物事業室長

整備本部長

伊東 信一郎
グループ経営戦略会議 議長、総合安全推進委員
会・ＣＳＲ推進会議 総括

グループ経営戦略会議 議長、総合安全推進委員
会・ＣＳＲ推進会議 総括

企画室 担当、B787導入プロジェクト長

洞　　　駿

篠辺　 修

CSR推進会議 議長、広報室・持株会社制移行準備
室・総務部・法務部 担当、環境マネジメント委員会
委員長、リスクマネジメント委員会 委員長、コンプラ
イアンス委員会 委員長

国際業務室・施設部 担当

氏     名 役   職 担        当 役   職 担        当

上    席 上    席

執行役員 執行役員

上    席

執行役員

上    席 上    席

執行役員 執行役員

上    席 上    席

執行役員 執行役員

上    席 上    席

執行役員 執行役員

上    席 上    席

執行役員 執行役員

上    席 上    席

執行役員 執行役員

上    席

執行役員

上    席

執行役員

上    席

執行役員

上    席

執行役員

福田　哲郎 執行役員 ＣＳ＆プロダクト・サービス室長 執行役員 ＣＳ推進室長 兼 商品戦略室長

平子　裕志 執行役員 米州室長 兼 ニューヨーク支店長 執行役員 営業推進本部 副本部長 兼 ＡＮＡテレマート社長

渡辺　俊隆 執行役員 札幌支店長、北海道地区 担当 執行役員 札幌支店長、北海道地区 担当

（新任） 妹川　秀樹 執行役員 運航本部副本部長

（新任） 鈴木　信行 執行役員 財務部長

（新任） 飯塚　弘衛 執行役員 プロモーション室長

（新任） 白水　政治 執行役員 大阪支店長、西地区 担当

（新任） 大上　克裕 執行役員 整備本部 副本部長 兼 企画推進部長

（新任） 加藤　勝也 執行役員
オペレーション統括本部 副本部長 兼 東京空港支
店長

（新任） 芝田　浩二 執行役員 欧州室長 兼 ロンドン支店長

3月31日をもって、以下の取締役3名は辞任いたします。
氏     名

長瀬　　眞

森本　光雄

日出間　公敬

3月31日をもって、以下の執行役員6名は退任いたします。
　上席執行役員 金澤　栄次
　上席執行役員 矢口　秀雄
　上席執行役員 四分一 英幸
　上席執行役員 藤木　悟
　執行役員       木村　健司
　執行役員       江塚　春夫

上    席
執行役員

上    席
執行役員

藤村　修一

稲田　健也 執行役員

オペレーション推進会議 議長、オペレーション統括
本部長

（新任）

上    席
執行役員

上    席
執行役員

上    席
執行役員

上    席
執行役員

上    席
執行役員

新

執行役員

勤労部長

オペレーション統括本部 副本部長 兼　オペレー
ションマネジメントセンター長

大阪空港支店長 兼 ＡＮＡ大阪空港社長、伊丹地
区グループ 統括

ＣＳ推進会議 議長、マーケティング室・プロモーショ
ン室・ＣＳ＆プロダクト・サービス室・営業センター・Ａ
ＮＡセールス 担当

峯尾　隆史

稲岡　研士

幸重　孝典

小川　正人

河本　宏子

志岐　隆史

小辻　智之

長峯　豊之

長谷川 昭彦

内薗　幸一

小林　克巳

西村　 健

欧州室長 兼 ロンドン支店長マーケティング室長

福岡支店長、九州・沖縄地区 担当 執行役員

執行役員

執行役員

福岡支店長、九州・沖縄地区 担当

中国統括室長 兼 北京・天津支店長

オペレーション統括本部 副本部長 兼 東京空港支
店長

勤労部長

清水　信三 企画室長 兼 持株会社制移行準備室長

中国統括室長 兼 北京・天津支店長

企画室長

上    席
執行役員

ＡＮＡウィングス社長

営業センター長 兼  販売計画室長 兼 東京支店
長、東地区 担当

小澤　美良
オペレーション統括本部 副本部長 兼 成田空港支
店長 兼 ＡＮＡエアサービス東京社長、成田地区グ
ループ 統括

日本販売室長 兼 東京支店長、東地区 担当

大阪空港支店長 兼 ＡＮＡエアポートサービス社長
兼 エーエヌエースカイパル社長、伊丹地区グルー
プ 統括

エアーニッポン社長

旧

上    席
執行役員

ＡＮＡウィングス社長

客室本部長 客室本部長

ＡＮＡセールス社長

人事部長 兼 ＡＮＡ人財大学長

名古屋支店長、中部地区 担当

ＩＴ推進室長

営業推進本部副本部長 兼 ＡＮＡセールス社長

業務プロセス改革室長

名古屋支店長、中部地区 担当

旧
当社　代表取締役副社長執行役員

当社　代表取締役副社長執行役員

当社　専務取締役執行役員

新
4月1日付　　株式会社ＡＮＡ総合研究所社長 就任予定

4月1日付　　当社顧問 就任予定

4月1日付　　全日空商事株式会社社長 就任予定

別添②

１．取締役・執行役員（取締役は、6月末開催予定の定時株主総会で選任されることを条件とします）

役  職 氏　名 担        当

取締役

会   長

代表取締役

社　　長

代表取締役

副社長

執行役員

代表取締役

副社長

執行役員

代表取締役

副社長

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

常務取締役

執行役員

常務取締役

執行役員

常務取締役

執行役員

（新任予定） 取締役

執行役員

（新任予定） 取締役

執行役員

取締役 木村    操 （社外取締役）

取締役  森     詳介 （社外取締役）

西村 健、内薗 幸一の両氏は６月末開催予定の定時株主総会にて就任予定

岡田　晃

篠辺    修

洞　　駿

内薗　幸一

片野坂 真哉

伊藤　博行 オペレーションレポート＆レビュー会議 議長、オペレーション部門 統括、整備本部長

中村   克己

竹村   滋幸

岡田   圭介 国際提携室・業務プロセス改革室 担当、ＩＴ戦略推進委員会 委員長

人事部・ANA人財大学・勤労部・ビジネスサポート推進部 担当

企画室 担当

ＣＳ推進会議 議長、マーケティング室・プロモーション室・ＣＳ＆プロダクト・サービス室・
営業センター・ＡＮＡセールス 担当

取締役・執行役員・監査役一覧（6月末株主総会以降）

大橋   洋治 取締役会 議長

CSR推進会議 議長、広報室・持株会社制移行準備室・総務部・法務部 担当、環境マ
ネジメント委員会 委員長、リスクマネジメント委員会 委員長、コンプライアンス委員会
委員長

安全統括管理者、グループ総合安全推進室 担当、総合安全推進委員会 委員長、運
航本部長

調達部・施設部 担当

オペレーション推進会議 議長、オペレーション統括本部長

秘書室・調査室・アジア戦略室 担当

ＩＲ推進室・財務部 担当

伊東 信一郎 グループ経営戦略会議 議長、総合安全推進委員会・ＣＳＲ推進会議 総括

西村　 健

丸山   芳範

殿元   清司

貨物事業室長

役  職 氏　名 担        当

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上　　席

執行役員

上　　席

執行役員

上　　席

執行役員

上　　席

執行役員

執行役員 福田　哲郎 ＣＳ＆プロダクト・サービス室長

執行役員 平子　裕志 米州室長 兼 ニューヨーク支店長

執行役員 渡辺　俊隆 札幌支店長、北海道地区 担当

執行役員 妹川　秀樹 運航本部 副本部長

執行役員 鈴木　信行 財務部長

執行役員 飯塚　弘衛 プロモーション室長

執行役員 白水　政治 大阪支店長、西地区 担当

執行役員 大上　克裕 整備本部 副本部長 兼 企画推進部長

執行役員 加藤　勝也 オペレーション統括本部 副本部長 兼 東京空港支店長

執行役員 峯尾　隆史 オペレーション統括本部 副本部長 兼 オペレーションマネジメントセンター長

執行役員 芝田　浩二 欧州室長 兼 ロンドン支店長

２．監査役

役　職 氏     名

常勤監査役 井上　伸一

常勤監査役 大川　澄人 （社外監査役）

（新任予定） 常勤監査役 金澤　栄次

監査役 松尾  新吾 （社外監査役）

監査役 近藤　龍夫 （社外監査役）

以　上

藤村　修一

清水　信三

小辻　智之

稲田　健也

長峯　豊之

小澤　美良

稲岡　研士

幸重　孝典

小川　正人

河本　宏子

志岐   隆史

勤労部長

マーケティング室長

企画室長 兼 持株会社制移行準備室長

福岡支店長、九州・沖縄地区 担当

中国統括室長 兼 北京・天津支店長

ＡＮＡセールス社長

長谷川 昭彦 ＡＮＡウィングス社長

小林   克巳

営業センター長 兼  販売計画室長 兼 東京支店長、東地区 担当

客室本部長

大阪空港支店長 兼 ＡＮＡ大阪空港社長、伊丹地区グループ 統括

※四十物 実氏は辞任予定

オペレーション統括本部 副本部長 兼 成田空港支店長 兼 ＡＮＡエアサービス東京社
長、成田地区グループ 統括

名古屋支店長、中部地区 担当

業務プロセス改革室長

	東証ﾌｧｲﾘﾝｸﾞ【2011.03.14】≪役員担務の変更≫_かがみ
	別添①REV
	別添②REV